
水産エコラベルを取得してみませんか？

よくあるご質問

Q1.『水産エコラベル取得のサポート』って、何をしてくれるの？

A1. 当社が、各事業者様にお伺いし※、MEL のご説明、ご質問を承ります。
その際、施設状況や書類の確認、事業者様へのヒアリング調査等を
行います。

事業者様の状況を踏まえ、
具体的な改善提案及び必要書類の作成・準備方法の助言等を行います。

Q3.水産エコラベルは、必ず取得できるの？

A3.当社は認証取得前のサポートをさせていただきますが、コンサルティング実施後の認証取得の申請は、
事業者様の判断にお任せします。
また、コンサルティングの実施により認証の取得を保証するものではありません。

Q & A

Q4.申請書類は作成してくれるの ？

A4.当社によるコンサルティングは、
スムーズな認証取得のための課題抽出や改善のための助言を目的としております。
申請書や手順書、記録類等の必要書類の作成を代行するものではありません。

Q5.申し込みから水産エコラベル取得までの時間はどのくらい ？

A5. 審査の内容や手法等について丁寧に確認する必要があること等から、認証取得にかかるお時間については
個別にご相談ください。
また、補助金を活用するため、コンサルティング実施期間は令和6年３月末までとさせていただきます。

Q2. 取得サポートにかかる費用はどれくらいなの？

そのほか
お問合せは
こちらまで★

https://www.ahec.jp/
☎ 011-662-3331     ✉ mel@ahec.jp
担 当：安田、尾崎

※感染症の予防等の観点より、Web会議等を主体とした
リモート実施も可能ですので、お気軽にご相談ください。

A2.今回は、水産庁の補助金を活用しますので、事業者様の費用負担は、基本的にはありません。

１件当たりの補助金の上限は100 万円です。これを超える場合には、事前に事業者様にご説明します。

ただし、認証取得の申請費用については事業者様ご自身で別途ご負担いただく必要があります。

https://www.melj.jp/

	スライド 2

